Aplicativo POA - Oficina Asesora de Planeación e Informes de Gestión Áreas SED, 2024 

2.2.3 PRINCIPALES LOGROS OBTENIDOS 

• Dentro de las actuaciones que corresponden al desarrollo de las diferentes etapas procesales que 

rigen el proceso disciplinario, con cohorte al 30 de diciembre de 2023, se han proferido un total de 
doscientos cuarenta y cinco (245) actos administrativos – decisiones de fondo, entre los que 
encontramos cuarenta y cinco (45) autos de archivo, doscientos (200) fallos. 

• En este punto es pertinente mencionar que, por parte de la Oficina de Control Disciplinario de 
Instrucción, al día de hoy, se han recibido un total de cuatrocientos sesenta y cinco  (465) 
expedientes disciplinarios para efectos de continuarse con el adelantamiento de los mismos en 
etapa de juzgamiento; procesos que actualmente se encuentran asignados a los profesionales del 
área, a fin de que se adelante la evaluación jurídica correspondiente y se proceda de conformidad

[...]

proyectadas y enviadas para aprobación por parte de la Oficina Asesora Jurídica y posterior 
remisión al Despacho, un total de treinta y cinco (35) resoluciones de ejecución sanción. 

• Por parte de la Oficina de Control disciplinario de Juzgamiento, se han finalizado un total de ciento 
y ocho (108) procesos disciplinarios, dentro de los cuales en cuarenta y cinco (45) se profirieron 
archivos definitivos y sesenta y tres (63) procesos fallos absolutorios, procesos que, a la fecha, se 
encuentran en físico de las instalaciones de la Oficina a la espera de la asignación de las tablas de

[...]

que presta los Data Center de la SED, con el mismo contrato, garantizó la alta disponibilidad, 
continuidad y tiempos de respuesta a las solicitudes de los servicios de la plataforma tecnológica de 
la SED y la atención de requerimientos e incidentes. 

• Con la firma del contrato Interadministrativo 3766719 de 2022 con presupuesto total de CIENTO 
VEINTE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO 
MIL PESOS M/CTE $120.289.674.000, que incluye tramite de recursos de vigencias futuras para el 
2023, se continuó la consolidación del modelo de conectividad en la Secretaría de Educación, donde 
se provee el servicio de internet dedicado con última milla en Fibra Óptica para todas las sedes

[...]

• Continuar fomentando el ejercicio de la participación infantil incidente donde las niñas y niños 
sean los protagonistas. Para ello es fundamental continuar consolidando los beneficios ya 
logrados para la ciudad con la implementación de estas iniciativas, lo cual implica:  
✓ Garantizar la sostenibilidad de las quinientas treinta y tres (533) iniciativas implementadas. 
✓ Construir nuevos objetivos, metas e indicadores que respondan a las realidades de la ciudad 

en materia de participación infantil incidente, que permitan evidenciar este paradigma y 
posicionarlo en la ciudad. 

✓ Planear el Segundo Encuentro de Iniciativas 2024.